Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 21/2017 | EM 06 DE MARÇO DE 2017

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA Nº 093/2017*

O Senhor Jose Ailton Pereira da Silva,

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e em obediência

ao que determina o art. 68, XXX, da Lei Orgânica

Municipal, para instaurar Processo Administrativo

Disciplinar, e tendo em vista o disposto nos artigos

123, da Lei Complementar 01/93, resolve.

Art. 1° designar, Jose Marcelo dos

Santos Lira, funcionário do quadro da Secretaria

de Educação, exercendo a função de professor,

Matricula funcional n° 0878, Presidente da

Comissão Processante, João Batista Leal de

Lima, funcionário do quadro de pessoal da

Secretaria de Financias, na função de Agente de

Arrecadação, Matricula funcional, n° 0200,

Segundo Membro da Comissão Processante,

Erasmo Douglas Pereira das Santos, funcionário

do quadro de pessoal da Secretaria de Educação

exercendo a função de Professor, Matricula

funcional n° 0818, Terceiro Membro da

Comissão Processante, para sob a presidência

do primeiro, constituírem Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, destinada a apurar, no

prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o

Processo n° 0001/2017, que tem como Processada

a funcionária Cledna Clemente de Almeida, bem

como os fatos conexos que emergirem no decorrer

dos trabalhos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Arara-PB, 06 de março de 2017.

.

http://www.arara.pb.gov.br/